
UCHWAŁA NR XXV/175/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania nawierzchni 

chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 4 i pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 471 i 1087) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się od Powiatu Wodzisławskiego prowadzenie zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego i zimowego utrzymania 
nawierzchni chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych na 
terenie Gminy Mszana w roku 2021. 

§ 2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem 
Powiatu Wodzisławskiego, a Wójtem Gminy Mszana, regulującego w szczególności odpowiedzialność za szkody 
i wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F55898-B491-4547-8244-D20121DAA1D0. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do właściwości rady

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy, zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 11 cytowanej ustawy,

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a ww. ustawy.

Art. 8 ust. 2a ww. ustawy stanowi, że Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz

zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu

terytorialnego.

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, zarządzanie drogami

publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Art. 20 pkt 4 i 16 tejże ustawy stanowi, że do zarządcy

drogi należy w szczególności: utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów

inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, z wyjątkiem części

pasa drogowego, o którym mowa w art. 20f pkt 2, a także utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym

sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów.

W drodze stosownego porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Gminą Mszana

przekazane zostanie zadanie z zakresu letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz

zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Mszana w

roku 2021.

Podjęcie niniejszej uchwały jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Powierzone

zadanie Gmina będzie realizować w ramach otrzymanej od Powiatu Wodzisławskiego dotacji celowej w

kwocie 31.500,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F55898-B491-4547-8244-D20121DAA1D0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

